Esto que discurremos en Christo , corre en María Santísima con debida proporción. Por sus merecimientos participan los demás quanta gracia les comunica Dios , siendo ésta Celestial Señora el conductor de sus piedades : *Hec est voluntas Dei , que totum nos habere voluit per Mariam , ut proinde si quid spei si quid gratiae in nobis est , ab ea noverimus redundare . Ideo enim gratia plena dicitur , ut ex plenitudine illius accipiant universi . Ita Divus Bernardus in Sermone de Nativit. Virg. Reyna de hombres , y de Maria (dize Gerson) super Magnificat , Alpha. 83.) juxta Hierarchiam Dionisi legem , continet eminenter omnem perfectionem creaturarum tantquam inferiorum ut jure dicatur Regina mundi , & Domina .* El ser Madre de Christo , le dió el imperio sobre todas las criaturas : *Eo enim ipso , quod Mater Creatoris effecta est , omnium creaturarum jure optimo Domina , Reginaque constituta est ,* dixo Santo Thomas de Villanueva , *Serm. de Nativ. Mas cercana , y intima à Dios , como Madre suya , Christo Cabeza , María Cuello . Christo Redemptor , Corredemptora María . Mediador Christo , Mediadora María : Mariam dico exaltatam super Chorus Angelorum , ut nihil contempletur super se Mater , nisi solum : Filium : nihil miretur super se Regina , nisi Regem solum : nihil miretur super se Mediatrix , nisi Mediatorem solum : ita Guerricus Abbas Serm. 1. Assumpt.*

§. II.

Tengo por cosa sin fundamento , afirmar ay en las demás criaturas auxilios suficientes para igualar la gracia de María. En propios términos el Padre Suárez , lib. 9. de gratia cap. 6. num. 8. *Beata Virgo , ut posse crescere ad tantam perfectionem , neccesse habuit talibus auxilijs & singularibus prærogativis , quæ secundum ordinariam legem , alijs hominibus non dantur , nec dabuntur unquam ; ergo absolute loquendo non possunt ceteri justi ad illum augmenti terminum pervenire : quia neque proprijs viribus*

A A 2.

possunt

Nota I. à la Segunda Parte

posunt, neque ex parte Dei offeruntur auxilia etiam sufficientia ad eam excellens augmentum promerendum. Aun de aquellos Santos à quien escogió Dios, para mas superior ministerio, como los Apóstoles, el Bautista, y San José, siente lo propio, comparados à los demás. Así en el numero siguiente: *Infimum Sanctum supremi Ordinis esse quasi minimum terminum, ad quem totus secundus ordo pervenire non potest: quia illi secundo ordini non dantur, auxilia gratiae ad tam insigne augmentum sufficientia.*

Con mucho fundamento dice Fagundes, in 1. præcepto Decalogi lib. 1. cap. 31. quod spes illa, qua quis speraret à Deo se habiturum tantam gratiam, quantam habuit Virgo Deipara, saperet sibi Luteranam, ac proinde etiam peccatum gravissimum contra virtutem spei.